

# M3S Ejendomme A/S

Frydensbergvej 23, 3660 Stenløse

CVR-nr. 28 68 45 09

## Årsrapport

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2021.

---

Søren Sandvig  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M3S Ejendomme A/S Frydensbergvej 23 3660 Stenløse
	CVR-nr.: 28 68 45 09
	Stiftet: 7. april 2005
	Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 15. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Peter Sandvig, formand Søren Sandvig Mathilde Weeke Sandvig
<b>Direktion</b>	Søren Sandvig
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	SSA Koncept ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af levering af konsulentytelser, samt at fungere som mellemholdingselskab for en del af koncernens selskaber.

### Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2019/20 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 153.071 kr. mod 1.102.975 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.912.335 kr. mod 2.876.501 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2019/20	2018/19
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>153.071</b>	<b>1.102.975</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	280.000	1.150.000
3 Personaleomkostninger	0	-330
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-17.980
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>433.071</b>	<b>2.234.665</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.641.409	812.012
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-20.587	165.089
Andre finansielle indtægter	60.927	62.453
4 Øvrige finansielle omkostninger	-120.896	-157.157
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.993.924</b>	<b>3.117.062</b>
5 Skat af årets resultat	-81.589	-240.561
<b>Årets resultat</b>	<b>2.912.335</b>	<b>2.876.501</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.620.822	-721.943
Overføres til overført resultat	291.513	3.598.444
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.912.335</b>	<b>2.876.501</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
7 Investeringsejendomme	3.200.000	2.920.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.200.000</u>	<u>2.920.000</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.545.447	5.904.038
9 Kapitalandel i associeret virksomhed	137.257	132.844
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	9.337	10.801
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.692.041</u>	<u>6.047.683</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.892.041</u></b>	<b><u>8.967.683</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	55.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.347.404	1.538.955
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.740.032	200.500
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	21.736
Andre tilgodehavender	1.744	1.871.982
Periodeafgrænsningsposter	881	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.090.061</u>	<u>3.688.423</u>
Likvide beholdninger	17.891	102.243
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.107.952</u></b>	<b><u>3.790.666</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.999.993</u></b>	<b><u>12.758.349</u></b>



## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.594.410	2.973.588
Overført resultat	4.038.545	3.747.032
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.132.955</b>	<b>7.220.620</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	77.180	13.327
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>77.180</b>	<b>13.327</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	1.962.266	1.957.069
12 Gæld til tilknyttede virksomheder	2.577.262	3.282.396
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	143.509
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.539.528	5.382.974
Kortfristet del af langfristet gæld	-2.308	7.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.160	26.041
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	20.760
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	161.837	0
Anden gæld	46.641	87.243
Periodeafgrænsningsposter	11.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	250.330	141.428
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.789.858</b>	<b>5.524.402</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.999.993</b>	<b>12.758.349</b>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	3.695.531	148.588	4.344.119
Resultatandel	0	-721.943	3.598.444	2.876.501
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	2.973.588	3.747.032	7.220.620
Resultatandel	0	2.620.822	291.513	2.912.335
	<b>500.000</b>	<b>5.594.410</b>	<b>4.038.545</b>	<b>10.132.955</b>

## Noter

---

### 1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2019/20 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	220.000	350.000
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	<u>60.000</u>	<u>800.000</u>
	<b><u>280.000</u></b>	<b><u>1.150.000</u></b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Andre omkostninger til social sikring	0	189
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>141</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>330</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>120.896</u>	<u>157.157</u>
	<b><u>120.896</u></b>	<b><u>157.157</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	18.344	143.493
Årets regulering af udskudt skat	63.853	97.068
Regulering af tidligere års skat	<u>-608</u>	<u>0</u>
	<b><u>81.589</u></b>	<b><u>240.561</u></b>

## Noter

---

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	129.461	129.461
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b><u>129.461</u></b>	<b><u>129.461</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-129.461	-111.481
Årets afskrivninger	0	-17.980
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b><u>-129.461</u></b>	<b><u>-129.461</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	30/9 2020	30/9 2019
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	2.818.460	2.818.460
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>2.818.460</b>	<b>2.818.460</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2019	101.540	-1.048.460
Årets regulering til dagsværdi	280.000	1.150.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2020</b>	<b>381.540</b>	<b>101.540</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>3.200.000</b>	<b>2.920.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
3,25%	3.460.000	3.200.000	260.000
3,75%	2.930.000	3.200.000	-270.000

## Noter

---

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	2.759.294	2.759.294
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>2.759.294</b>	<b>2.759.294</b>
Opskrivninger 1. oktober 2019	3.144.744	2.332.732
Årets værdireguleringer	2.641.409	812.012
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b>5.786.153</b>	<b>3.144.744</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>8.545.447</b>	<b>5.904.038</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos M3S Ejendomme A/S</b>
Fredens Allé 2 ApS, Stenløse	100 %	8.545.447	2.641.409	8.545.447

## Noter

	30/9 2020	30/9 2019
<b>9. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	304.000	429.000
Tilgang i årets løb	25.000	0
Afgang i årets løb	0	-125.000
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>329.000</b>	<b>304.000</b>
Værdireguleringer 1. oktober 2019	-171.156	1.214.936
Årets værdireguleringer	-20.587	-23.293
Værdiregulering vedr. årets afgang	0	-1.362.799
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b>-191.743</b>	<b>-171.156</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>137.257</b>	<b>132.844</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos M3S Ejendomme A/S
Herluf Trollesvej 18 ApS #), Stenløse	50 %	50.000	0	25.000
Langkilden Holding A/S, Rudersdal	33,33 %	336.763	-61.768	112.257
Langkilden ApS *), Rudersdal	33,33 %	-720.585	-68.183	0
Kildevældet ApS *), Rudersdal	33,33 %	-390.848	-304.083	0

#) Herluf Trollesvej 18 ApS er stiftet i løbet af indeværende regnskabsår. Selskabet har ikke aflagt deres første årsregnskab endnu. Herluf Trollesvej 18 ApS er derfor optaget til kostpris uden efterfølgende regulering.

\*) Langkilden ApS og Kildevældet ApS er ejet 100% af Langkilden Holding A/S. I Langkilden Holding A/S' seneste årsrapport er kapitalandelene indregnet til kostpris med fradrag af nedskrivninger til eventuel lavere genindvindingsværdi. Kapitalandelene er for begge datterselskabers vedkommende indregnet til kr. nul i årsrapporten for Langkilden Holding A/S.

## Noter

---

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	414.250	414.250
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b><u>414.250</u></b>	<b><u>414.250</u></b>
Nedskrivninger 1. oktober 2019	-403.449	-400.679
Årets nedskrivninger	-1.464	-2.770
<b>Nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b><u>-404.913</u></b>	<b><u>-403.449</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b><u>9.337</u></b>	<b><u>10.801</u></b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.959.958	1.964.453
Heraf forfalder inden for 1 år	2.308	-7.384
	<b><u>1.962.266</u></b>	<b><u>1.957.069</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.973.804</u>	<u>1.975.603</u>
<b>12. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	2.577.262	3.282.396
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>2.577.262</u></b>	<b><u>3.282.396</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.960 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 3.200 t.kr.



### 14. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SSA Koncept ApS, CVR-nr. 27160689 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 883 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Sandvig

### Direktør

På vegne af: M3S Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-018347369217

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-03-15 12:07:52Z

NEM ID 

## Søren Sandvig

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: M3S Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-018347369217

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-03-15 12:07:52Z

NEM ID 

## Mathilde Weeke Sandvig

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: M3S Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-655983350466

IP: 83.89.xxx.xxx

2021-03-15 12:34:05Z

NEM ID 

## Peter Sandvig

### Bestyrelsesformand

På vegne af: M3S Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-980554277227

IP: 147.78.xxx.xxx

2021-03-15 15:08:30Z

NEM ID 

## Hans Christian Grube

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: One Revision Statsautoriseret Revisions...

Serienummer: PID:9208-2002-2-237204950863

IP: 2.108.xxx.xxx

2021-03-15 16:55:07Z

NEM ID 

## Søren Sandvig

### Dirigent

På vegne af: M3S Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-018347369217

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-03-15 17:33:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Q03GD-VDBM3-WOVU-053YS-EQ07F-QQCUX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>